
S  t  a  d  t    P  l  e  y  s  t  e  i  n  
Landkreis Neustadt a.d. Waldnaab 

 

 
 

Satzung  
zur Änderung der  

Satzung über  
die Erhebung 

 von Gebühren für  
die Benutzung  

ihrer Einrichtung  
„Mittagsbetreuung an der 
Volksschule Zottbachtal 

Pleystein“  
der Stadt Pleystein 
Vom 17. Juli 2009 

 
Anschrift:   Neuenhammerstraße 1, 92714 Pleystein  
Telefon:   09654/9222-0 
Fax:   09654/9222-25 
E-Mail:   poststelle@pleystein.de 
 
 
 



 2 

Satzung  
zur Änderung der Satzung über  

die Erhebung 
 von Gebühren für die Benutzung  

ihrer Einrichtung  
„Mittagsbetreuung an der  

Volksschule Zottbachtal Pleystein“  
der Stadt Pleystein 
Vom 17. Juli 2009 

 
Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes – KAG – in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 04. April 1993 (GVBl S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 22. Juli 2008 (GVBl. S. 460, ber. S. 580), erlässt die Stadt 
Pleystein folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung ihrer Einrichtung 
„Mittagsbetreuung an der Volksschule Zottbachtal Pleystein“ der Stadt Pleystein vom 
23. Oktober 2008 wird wie folgt geändert:  
 
§ 6 Gebührensatz erhält folgende Fassung:  
 

(1) Für den Besuch der Einrichtung wird in den Monaten September bis Juli 
eine monatliche Gebühr von 10,00 Euro je Kind erhoben.  

(2) Die monatliche Gebühr ermäßigt sich auf 5,00 Euro je Kind, wenn die Ein-
richtung wöchentlich nicht länger als 45 Minuten (weniger als 1 Betreu-
ungsstunde) in Anspruch genommen wird.  

 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 14. September 2009 in Kraft. 

Pleystein, den 17. Juli 2009 
Stadt Pleystein  
 
 
 
 
Walbrunn 
Erster Bürgermeister  


